
 

1 

 

 

 
 

 

Oggetto: Pagamento contributi in favore di ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione –  

Modifica imputazione di spesa - Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-94 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 

- il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,  

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

- il Regolamento d’Istituto prot. n. 125 del 27/05/2019, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

RICHIAMATE: 

- la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Triennale dell'Offerta Formativa 2022 - 2025; 

- la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 13/02/2023 che approva il Programma Annuale 

per l’E.F. 2023; 

 

VISTA la Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e, in particolare, l’art. 1, comma 65, che pone le spese di  

funzionamento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione a carico del mercato di competenza, per la  

parte non coperta dal finanziamento a carico del bilancio dello Stato;  

 

PRESO ATTO che: 

- la contribuzione dovuta da parte delle stazioni appaltanti è calcolata con le modalità previste dalla 

delibera in vigore alla data di avvio della procedura di scelta del contraente; 

- con cadenza quadrimestrale l’Autorità emette un bollettino MAV (pagamento mediante avviso) 

intestato alla stazione appaltante per un importo pari alla somma dei contributi dovuti nel 

quadrimestre di riferimento; 

 

VISTA la deliberazione ANAC n. 830 del 21/12/2021, che fissa gli importi della contribuzione per 

l’anno 2022;   

 

VISTO il bollettino MAV n° 01030658536881740, relativo al totale di contributi dovuti dal Liceo 

“De Caprariis” per il periodo 1 settembre – 31 dicembre 2022, di importo pari ad €uro 60,00; 

 



 

2 

 

VISTO l’ordinativo di pagamento n. 126 del 03/05/2023, imputato all’Aggregato A03/15 “Laboratori  

green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo – Avviso 50636/2021”, con il quale si 

è proceduto a liquidare il bollettino MAV soprarichiamato; 

 

VISTO il provvedimento dirigenziale n. 6995 del 25/09/2023 con il quale questa Istituzione  

Scolastica rinunciava al Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo” – Modulo “Laboratori per l’utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento energetico” e  

Modulo “Laboratori sulla sostenibilità ambientale”; 

 

VISTA la Nota prot. n. AOOGABMI 115677 del 26/09/2023 con la quale il MIM – Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza - prendeva atto della rinuncia totale  alla realizzazione del  

progetto summenzionato per un importo complessivo di €uro 130.000,00 e, al contempo, comunicava  

la revoca dello stesso e la sua registrazione nel sistema informativo; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica dell’imputazione di spesa del bollettino MAV n° 

01030658536881740; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto sopra premesso, che qui si richiama e si approva 

 

1. Di modificare all’Aggregato A02/02 “Funzionamento amministrativo generale” l’imputazione di  

spesa dell’ordinativo di pagamento n. 126 del 03/05/2023 di importo pari ad €uro 60,00. 

 

2. Di trasmettere il presente atto agli Uffici di segreteria per quanto di competenza. 

 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013, sul 

sito web del Liceo Statale “V. De Caprariis” all’indirizzo www.liceodecaprariis.edu.it alla sezione 

Amministrazione trasparente sotto-sezione “Provvedimenti Dirigenti”. 

 

   

 

 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Antonio Spagnuolo 

        Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

       dell’amministrazione digitale e norme similari 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/

		2023-11-07T14:43:21+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO


		2023-11-07T14:44:15+0100
	LICEO "V. DE CAPRARIIS" 9008037e22f4586eeb9e7ad65de0d3c5dfb617d6




